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رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان:

21 هزار نفر دانشجوی 
دانشگاه آزاد در اصفهان 

 پویشی می شوند 
پژوهشگر مرکز پژوهش های مجلس با 

اشاره به برخی الحاقیات لایحه برنامه هفتم: 

 حکم محوری 
 جای برنامه محوری را 

گرفته است

پایدارترین و ارزان ترین راهکارهای تصفیه 
محیط زیست و جلوگیری از افزایش آلودگی 

آن، تصفیه گیاهی محیط زیست است

 گیاه پالایی 
 فصلی جدید در محافظت 

از محیط زیست

ی بانوان در دانشگاه آزاد واحد زاهدان با حضور مشاور رئیس دانشگاه   سرای نوآور
ی بانوان در دانشگاه  آزاد در امور زنان و خانواده افتتاح شد. مراسم افتتاح سرای نوآور
آزاد واحد زاهدان با حضور عاصمه قاسمی مشاور رئیس دانشگاه آزاد  در امور زنان و 
خانواده، مسعود اکبری زاده رئیس دانشگاه آزاد استان سیستان وبلوچستان، زهرا ابراهیمی 
ی مسئول  ی سیستان  وبلوچستان، هژیر میرلاشار مدیرکل امور بانوان و خانواده استاندار
ی استان سیستان وبلوچستان در دانشگاه  ی پارک علم و فناور ی ساز خدماتی و تجار

آزاد واحد زاهدان برگزار شد. 
قاسمی در این مراسم گفت: »در نقشه علمی کشور بر ایجاد فضاهایی که زمینه ساز 
کید شده   انگیزه دانشجویان و فارغ التحصیلان شود و علم را به جامعه پیوند بزند، تا
ی و هسته های  کز کارآفرینی، مهارت آموز کز رشد، مرا ی اظهار کرد: »ایجاد مرا است.« و
کید شده است. با توجه به  فناور در این راستا پیشنهاد شده و در نقشه علمی کشور تا
ی  یکرد سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد   مبنی بر حل مسائل جامعه، راه انداز رو
ی در دستور کار این دانشگاه قرار گرفته است.« مشاور رئیس دانشگاه  سراهای نوآور
ی بانوان در واحد زاهدان،  ی سرای نوآور آزاد در امور زنان و خانواده با اشاره به راه انداز
گفت: »در نگاه تحول آفرین دانشگاه، حل مسائل حوزه بانوان و ایجاد فضاهایی برای 

کید قرار گرفته است. این یک نگاه ویژه  ینی و اشتغالزایی آنان مورد توجه و تا کارآفر
کید و دستورالعمل هایی در راستای آن ابلاغ  است که با حضور دکتر طهرانچی بر آن تا
ی زنان الگویی  ی سرای نوآور شده است.« قاسمی خاطرنشان کرد: »ان شاءالله راه انداز
برای واحدهای دیگر دانشگاه آزاد باشد تا بتوانیم بخشی از مسائل و موضوعات در 
ی در  ینی را با توجه به آمار قابل توجه بیکار حوزه بانوان از قبیل اشتغالزایی و کارآفر
میان بانوان تحصیل کرده، حل و فضای حضور اجتماعی و حتی اقتصادی بانوان در 

جامعه را تسریع کنیم.« 
کبری زاده، سرپرست دانشگاه آزاد استان سیستان وبلوچستان نیز در این مراسم  مسعود ا
گفت: »سیستان و بلوچستان از استان های مستعد در زمینه صنایع دستی است که 
توسط بانوان انجام می شود و در این زمینه جزء استان های پیشرو کشور است. با توجه 
به اینکه صنایع متنوع دستی به شکل بومی و به شکل خانوادگی نهادینه شده، این 

صنایع می تواند منبع درآمدی قوی برای خانواده ها باشد.« 
ی بانوان، فن بازار دائمی بانوان نیز  گفتنی است، همزمان با مراسم افتتاحیه سرای نوآور
ی،  ی، بافتنی، مجسمه ساز ی، سوزن دوز با شرکت 12 هسته فناور در زمینه های آینه کار

... در 12 غرفه آغاز به کار کرد.  ی، مواد غذایی خانگی و تابلوساز

ی مجد را به عنوان قائم مقام رئیس  رئیس دانشگاه آزاد با صدور حکمی علی سرور
دانشگاه منصوب کرد. دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد طی حکمی 
ی مجد را به عنوان قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد منصوب کرد. در بخشی از  علی سرور
متن حکم دکتر طهرانچی آمده است: »به منظور هماهنگی و هم افزایی هرچه بیشتر 
درون سازمانی و با توجه به سوابق و تجارب ارزنده جنابعالی به موجب این حکم به عنوان 
»قائم مقام رئیس دانشگاه« منصوب می شوید. امید است با استعانت از خداوند بزرگ 
در راستای اجرای مطالبات مقام معظم رهبری و سند تحول و تعالی پنج ساله دانشگاه 
، روسای  کز انتظارات یاد شده ذیل را محقق کنید.«  هماهنگی هرچه بیشتر روسای مرا
استان ها و واحدهای ویژه با ستاد مرکزی دانشگاه بر اجرای مصوبات و اسناد بالادستی، 

کثری از دانش و تجربیات مشاوران محترم رئیس دانشگاه، اشراف بر دفتر  استفاده حدا
یابی عملکرد و توان افزایی مدیران و دبیرخانه برنامه پنج ساله و  انتصابات، امور ارز
نظارت بر پیگیری حسن اجرای برنامه های تحولی خاص و ویژه از قبیل: هیات علمی 
یت، مدارس معارف  وابسته، دستیار آموزشی، تقریب مذاهب اسلامی، امامت و مهدو
ی جدی همه  ... با همکار ، پویش اشتغال و ، پژوهشیار اسلامی سعادت، آموزشیار
حوزه های سازمان مرکزی و استان ها بخشی از انتظاراتی است که در این حکم به آن 
اشاره شده است. دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد  همچنین در حکم 
یاست  دیگری عنایت الله ملکی تبار را به عنوان مشاور رئیس دانشگاه و رئیس مرکز حوزه ر

و روابط عمومی دانشگاه آزاد منصوب کرد. 

پیام نجفی رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان ، در نشست خبری با اصحاب رسانه 
و در آستانه شروع سال تحصیلی جدید گفت: »طرح پویش، طرحی است که برای 
نخستین بار توسط دانشگاه آزاد استان اصفهان پیشنهاد و پس از اجرای موفقیت آمیز 
کز دانشگاه آزاد در سراسر  آن توسط سازمان مرکزی دانشگاه به تمامی واحدها و مرا
کنون این طرح در دانشگاه آزاد  اصفهان با قوت و سرعت و در  کشور ابلاغ شد و ا
برخی دیگر از واحدهای دانشگاه آزاد درحال اجراست.« دبیر هیات امنای دانشگاه 
آزاد استان اصفهان با اشاره به تعداد متقاضیان این طرح گفت: »طرح پویش طرحی 
نوپا و ناآشنا برای عموم و به خصوص دانشجویان بوده و طبیعتا شروع و تثبیت آن با 
کندی روبه روست اما با این تفاسیر در ابتدای طرح، تعداد سه هزار و پانصد نفر از 
کنون برای تعداد 1700 نفر جهت  دانشجویان، متقاضی شرکت در طرح بودند که تا
حضور در صنایع، موسسات و بنگاه های تولیدی قرارداد تنظیم شده و از این تعداد 400 
نفر از آنها جذب و استخدام در این شرکت ها و موسسات شده اند و تعداد 400 نفر نیز 
به صورت بورسیه تحصیلی درآمده اند و در پیش بینی صورت گرفته مقرر است در آینده، 
 به تعداد 12 هزار نفر دانشجوی مشارکت کننده در این طرح در استان اصفهان برسیم.«  
نجفی ضمن اشاره به ظرفیت گسترده طرح پویش برای پذیرش متقاضی عنوان کرد: »یکی 
از مزایای طرح، این است که رشته یا تخصصی خاص را در بر نمی گیرد و متقاضیان هر 
، زبان یا سایر  رشته و گرایشی اعم از فنی و مهندسی، علوم پایه، کشاورزی، علوم انسانی، هنر
رشته ها می توانند در این طرح شرکت داشته باشند زیرا در کشور با کمبود متخصص ماهر 
کثر قریب به اتفاق رشته هاست.«   کثر رشته ها روبه رو بوده و تربیت این افراد مورد نیاز ا  در ا

کید بر اجرای موفقیت آمیز طرح نشاط و تعالی در دانشگاه آزاد استان  ی همچنین با تا و
اصفهان افزود: »با توجه به ضرورت تحول در دروس معارف اسلامی و اقتضائات و 
ی دانشگاه آزاد  نیاز دانشجویان، طرح نشاط و تعالی دروس معارف اسلامی با همکار
اصفهان و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در استان اصفهان در این واحد دانشگاهی 
در سال گذشته به  صورت آزمایشی و در بخش های مختلف عملیاتی شد که با استقبال 

دانشجویان روبه رو شد.«

رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای در گفت وگو با »فرهیختگان«:

 سهم آموزش های فنی در انتهای برنامه ششم 
کمتر از 14 درصد شد

دانشگاه فنی و حرفه ای بیش از 12 سال است که در 
ی کشور فعالیت  یست بوم دانشگاهی و علم و فناور ز
کیدات فراوانی که در حوزه ادغام  می کند. پس از تا
دانشگاه ها و آمایش رشته ها صورت گرفت، نگاه بسیاری 
از کارشناسان آموزش عالی در بحث ادغام به سمت 
دانشگاه هایی مانند پیام نور و علمی-کاربردی و فنی 
... چرخید. چراکه به نظر می رسید یکی از اولین  حرفه ای و
دانشگاه هایی که در تیررس این طرح باشد دانشگاه فنی 
و حرفه ای است. اما این دانشگاه تنها در بخش رشته با 

تغییراتی همراه بود. 

   5 واحد به دانشگاه فنی و حرفه ای 
اضافه شد

یان، رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای در  عرفان خسرو
گفت وگو با »فرهیختگان« با اشاره به آمایش رشته ای و 
واحدهای دانشگاهی گفت: »آمایش بحث بسیار مهم 
اجتناب پذیری است. ما باید رشته ها را به روزرسانی کنیم 
یم را حذف کنیم. این  و بعضا رشته هایی که نیاز دار
آمایش در سال گذشته در دانشگاه فنی و حرفه ای انجام 
یست  بوم  شد. تقریبا می توان گفت که 200 کد رشته که با ز
اشتغال و نیازسنجی های منطقه ای تطابق نداشت از 
دفترچه کنکور حذف شد. این حذف ممکن است به 
دلیل کم شدن مخاطب آنها باشد یا اینکه این رشته 

به نقطه دیگری که به آن نیاز بوده منتقل شده است.« 
کید بر اینکه در واحدهای  یان در ادامه با تا خسرو
دانشگاه  بحث ادغام را نداشتیم عنوان کرد: »پنج 
واحد دانشگاه فنی و حرفه ای نیز به واحدهای ما اضافه 
، چابهار و  ، الیگودرز کو شدند. این پنج واحد برای ما
آشتیان درنظر گرفته شده است. آموزش های فنی و 
حرفه ای در برنامه ششم باید 30 درصد تحقق پیدا می کرد 
یا به عبارت دیگر 30 درصد از دروس باید به این سمت 
می رفت. در حالی که در انتهای برنامه ششم کمتر از 14 
درصد شد. این موضوع نشان می دهد که برنامه ریزی برای 
آموزش های حوزه مهارتی به خوبی انجام نشده است. 
گر ما بخواهیم سهم 30 درصدی در برنامه ششم ببینیم،  ا
کشور ما 16 درصد عقب است. با تمام زیرساخت های 
موجود تنها 14 درصد تحقق پیدا کرده است. در برنامه 
توسعه هفتم آخرین نسخه ای که من دیدم 40 درصد 
گر چه در اولین نسخه آن تا 50 درصد هم حساب  بود ا
گر این طور نیز باشد یعنی اینکه ما باید در  کرده بودند. ا

زیرساخت ها و منابع انسانی در حوزه آموزش های فنی و 
ی بیشتری داشته باشیم.«  حرفه ای سرمایه گذار

   سهم بالاسری دانشگاه را 
به کمترین حد امکان رساندیم

 رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای درباره قرارداد ارتباط با 
صنعت در دانشگاه فنی و حرفه ای گفت: »دانشگاه 
ما، دانشگاه آموزشی است و تمرکز خود را در زیرنظام 
مهارت گذاشته است و بیشتر در سطوح آموزشی سطح 
سه و چهار به بالا در نظام صلاحیت حرفه ای و تربیت 
تکنسین در دوره های کاردانی را برعهده دارد. این موضوع 
باعث می شود که تمرکز دانشگاه ما بیشتر بر حوزه آموزش 
باشد. این موضوع باعث می شود تا اساتید تمرکز کمتری 
در قراردادهای ارتباط با صنعت داشته باشند. ما سعی 
کردیم مشوق های بسیار خوبی را برای اساتید در نظر 
یم تا سطح مشارکت آنها در بحث قراردادهای  بگیر
ارتباط با صنعت افزایش یابد. از جمله اینکه سهم 

بالاسری دانشگاه را به کمترین حد امکان رساندیم.« 

   چالش عدم اتصال نظام مسائل صنعت 
به توانمندی دانشگاه هاست

کید بر اینکه به صورت معمول سهم  او در ادامه با تا
بالاسری در دانشگاه های دیگر 15 درصد است، تصریح 
کرد: »ما آن سهم را به پنج درصد رساندیم. 10 درصد مشوق 
در این حوزه گذاشته ایم. یکی از این علل که قراردادهای 

ارتباط با صنعت مورد استقبال قرار نمی گیرد، این 
است که به دلیل قوانین و مقررات، این قراردادها نه در 
سمت صنعت و نه در سمت دانشگاه  جذابیتی ندارد. 
گر  طبق قانون جهش تولید دانش بنیان صنایع با  یعنی ا
مشارکت قراردادهای صنعتی و تحقیقاتی با دانشگاه ها، 
بتوانند سهمی از مالیات های خود را پرداخت کنند و 
این موضوع به صورت واقعی اجرایی شود؛ در حقیقت 
بهره مالیاتی این قراردادها پایین تر می آید. این موضوع 
می تواند قضیه را جذاب تر کند. نکته دوم و بحث بعدی 
در این بخش، عدم اتصال نظام مسائل صنعت به 
توانمندی و تخصص دانشگاه ها است. بنا بر این موضوع 
ی شد و  و این خلا سامانه نان در وزارت علوم راه انداز
ی شود.  نیاز سنجی صنایع باید در این سامانه بارگذار
گر اطلسی از نیازها و مسائل صنایع به دست بیاید و  ا
شفاف شود، این موضوع باعث می شود اساتید بتوانند  

بحث ارتباط با صنعت را دنبال کنند.« 

   آمایش رشته های تحصیلی را 
با زیست بوم اشتغال تطبیق می دهیم

ی های  کید بر اینکه یکی از مهم ترین نوآور یان با تا خسرو
این دوره از وزارت علوم، بورس صنعت است، افزود: 
»این بورس پیش از این برای تامین اعضای هیات علمی 
ی  دانشگاه ها بود. اما تجربه دنیا نشان داد که بسیار
از صنایع با تعریف پروژه های صنعتی و در حقیقت 
تخصیص گرنت های صنعتی، دانشجویان و اساتید 
را دعوت می کنند که در آنجا حضور پیدا کنند. برای 
ی شده است و  اولین بار در ایران نیز این بورس راه انداز
حرکت بسیار خوبی است. ما فکر می کنیم که سال اول 
است و به مرور جای خودش را باز می کند و بورس های 

صنعتی مورد استقبال دانشجویان قرار می گیرد.« 
ی  رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای درخصوص راه انداز
بورسی مانند صنعت در این دانشگاه گفت: »امسال 
طرحی را تحت عنوان کنسرسیوم های اجتماعی 
یم. در سند تحول دانشگاه فنی  و حرفه ای ما به این  دار
صورت در نظر گرفتیم که در حقیقت آمایش رشته های 
یست بوم اشتغال تطابق پذیری پیدا کند  تحصیلی با ز
و در کنسرسیوم اشتغال که امسال در استان ها اتفاق 
می افتد، دانشجویان و فارغ التحصیلان فنی و حرفه ای 
یست بوم خودشان جا نشانی  در صنایع استان و در ز
می شوند. این موضوع با مشارکت صنایع و کارخانه ها 
و اتاق های صنعت و بازرگانی در سطح استان ها در 
حال شکل گیری است و مقدمات آن در حال حاضر 

فراهم شده است.« 

سرای نوآوری بانوان در دانشگاه آزاد واحد زاهدان افتتاح شد
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 »فرهیختگان« تغییرات لایحه برنامه هفتم در کمیسیون تلفیق را بررسی کرد

احکام علم و فناوری برنامه 
 سه برابر شد
  تداوم چالش های مجلس و شورا در ماجرای سازمان ملی سنجش
  تقویت تامین مالی پژوهش  در بندهای الحاقی
  پای علوم پایه و علوم انسانی به برنامه هفتم باز شد
  بازطراحی مقاطع تحصیلی درصورت تصویب الحاقیات کمیسیون تلفیق


